
ข่าวจากหนังสือพิมพ์ แนวหน้า 

ฉบับวันพฤหัสบดีที่ 3 กนัยายน พ.ศ.2563 

 

 

 ร.ต.อ.พงศกร ขวัญเมือง โฆษกกรุงเทพมหานคร เปิดเผยว่า ขณะนี้กรุงเทพมหานครได้

ขยายเวลาการรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ. 2563  จากเดิมสิ้นสุดวันที่ 31 

สิงหาคมเป็นภายในเดือนตุลาคม 2563 รวมถึงขยายกำหนดเวลาการผ่อนชำระภาษีด้วย ซึ่งเมื่อ

กรุงเทพมหานคร ได้ประกาศขยายกำหนดเวลาการชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแล้ว ทำให้

ประชาชนไม่ต้องเสียเบ้ียปรับและเงินเพิ่มในช่วงระยะเวลาดังกล่าว  

 สำหรับประชาชนท่ีไม่ได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีท่ีดินฯ สามารถนำเอกสารหลักฐาน 

เช่น สำเนาโฉนดที่ดิน/หนังสือรับรองการทำประโยชน์ สำเนาหนังสือกรรมสิทธิ์ห้องชุด สำเนา

หลักฐานการเป็นเจ้าของสิ่งปลูกสร้าง สำเนาบัตรประชาชน สำเนาทะเบียนบ้าน ใบอนุญาตปลูก

สร้างอาคาร สำเนาหนังสือสัญญาซื้อขาย เป็นต้น ไปติดต่อตรวจสอบได้ที่ ฝ่ายรายได้ สำนักงาน

เขต ท่ีท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างนั้นตั้งอยู่ โดยเจ้าหน้าท่ีจะตรวจสอบและประเมินภาษีท่ีจะต้องชำระให้ 

ซึ่งประชาชนก็สามารถชำระภาษีได้ในวันดังกล่าวเช่นกัน แต่หากการแจ้งประเมินภาษีไม่ถูกต้อง

เจ้าของทรัพย์สามารถยื่นคัดค้านที่สำนักงานเขตภายใน 30 วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน

ภาษีหรือการเรียกเก็บภาษี ที่สำนักงานเขตท่ีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างนั้นตั้งอยู่ พร้อมเอกสารชี้แจง

ประกอบคำร้อง   

 ส่วนประชาชนได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีที่ดินฯและตรวจสอบแล้ว พบว่าการแจ้ง

การประเมินถูกต้อง สามารถชำระภาษีได้หลายช่องทาง ได้แก่ ชำระได้ที่สำนักงานเขตที่ที่ดินและ

สิ่งปลูกสร้างนั้นตั้งอยู่ ชำระผ่านไปรษณีย์ลงทะเบียนตอบรับ เช่น ธนาณัติ ตั๋วแลกเงิน เช็ค หรือ 

ชำระผ่านธนาคาร (เฉพาะใบแจ้งการประเมินท่ีมี Barcode แนบท้าย) สามารถชำระผ่านระบบ QR 

Payment, ATM, Internet Banking, Mobile Banking 

ขยายเวลาชำระภาษีที่ดิน/สิ่งปลูกสร้าง กทม.ย้ำไม่มีเบี้ยปรับเพ่ิม! 


